
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

Zápis 
13. schůze rady města, konané dne 5. června 2024 v 17:30 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, Ing. Evţen 

Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., Martin Sahula, DiS., Pavel Kvasnička 

 

Omluveni:   

 

Přítomni přizvaní: JUDr. Jana Marková - právnička města, Ing. Šárka Jedličková - vedoucí FO, Ing. 

Lucie Tlamichová - zástupkyně vedoucí OR, Ing. Rostislav Vodička - vedoucí OŢPZ, Václav Hájek 

- předseda KV 

 

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

 

Zapsala: Pavlína Králová 

 

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 249/2024 - 279/2024 

 

Ověřovatel zápisu: Pavel Kvasnička 

 

Zahájení v 17:35 hod. – pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 

ostatní hosty. Poté zahájil 13. schůzi rady města a konstatoval, ţe je přítomno 6 radních, tudíţ je 

zasedání usnášeníschopné, radní Sahula dorazí během chvíle. Dále sdělil, ţe na programu k 

projednání je 33 bodů a otevřel diskuzi k navrţenému programu jednání rady. V rámci diskuze byl 

doplněn ještě materiál č. 33 - Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 12 - PROVOZOVNA 

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

Hlasování o předloţeném upraveném programu (6/0/0).  

 

Příchod radní Sahula – přítomno 7 radních  

 

Dále se pan starosta zeptal, zda je ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis je ověřen i 

podepsán, ověřovatelkou byla Ing. arch. Havlíčková.  

 

Ověřovatel dnešního zápisu: Pavel Kvasnička  

Hlasování o ověřovateli (7/0/0). 

Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu. 

 

Program pro - 13. schůze rady města 
 

1. TS - Oznámení o výběru dodavatele na stavební úpravy chodníku v ulici Bedřicha Smetany 

2. Kupní smlouva č. 2024-18OD-N-011 na prodej dříví se společností Česká zemědělská univerzita 

v Praze, Lesy ČZU na rok 2024 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a 

osvětu  na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra Vrátkov" 

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a 

osvětu  na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov" 

5. Záměr projektu "Návštěvnická infrastruktura v Městských lesích Český Brod" 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

6. Informace o stavu záměru projektu "Rekonstrukce hájovny Vrátkov" 

7. Schválení uzavření smlouvy na provedení kontroly k ověření účetní závěrky za rok 2024 

8. Schválení uzavření smlouvy na provedení přezkumu hospodaření za rok 2024 

9. ZŠ Ţitomířská - přijetí sponzorského daru 

10. CVIK - odpis pohledávek 

11. Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času - Program 

č.3 

12. Záměr na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1311, Ţiţkova ulice, Český Brod - zubní 

ordinace 

13. Záměr na prodej části pozemku č. 97/1 v k.ú. Štolmíř (L. K.) 

14. Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 855/1) 

15. Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 883/3, 883/5) 

16. Odkup pozemku p. č. 631 k. ú. Štolmíř 

17. Odkup podílu pozemku 517/26 v k.ú. Český Brod (SPÚ) 

18. Odkup id. podílu 1/15 pozemku 765/24 v k.ú. Český Brod (D.H.) 

19. Dodatek č. 1 - EPS Domov ANNA 

20. VB - KSÚS - Nové vodní zdroje NV1 a NV2 

21. Dodávka elektřiny a plynu na následující období 

22. Souhlas s podáním ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při ZŠ Tyršova v ulici 

Ţitomířská 

23. Souhlas podáním ţádosti_Oprava propustku na polní cestě P7, k.ú. Štolmíř 

24. Zateplení fasády - odkup části pozemku p.č. 370 a 371/1 k. ú. Liblice u Českého Brodu 

25. Souhlas s přijetím a rozdělením státní finanční podpory z rozpočtu MK ČR Programu 

regenerace MPR a MPZ v roce 2024 

26. Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 13. 5. 2024 

27. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 8. 4. 2024 

28. Zápis z komise bezpečnosti ze dne 16. 4. 2024 

29. Výroční zprávy příspěvkových organizací za rok 2023 

30. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

31. Smlouva o poskytnutí servisních sluţeb k elektronickému nástroji E-ZAK (administrace 

veřejných zakázek) 

32. VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 

33. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 12 - PROVOZOVNA 

 

1. TS - Oznámení o výběru dodavatele na stavební úpravy chodníku v ulici Bedřicha Smetany 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V souladu s bodem 8.2. vnitřní směrnice města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

předkládáme RM k projednání výsledek veřejné zakázky, kterou zadaly Technické sluţby Český 

Brod, jako příspěvková organizace, jejímţ je město zřizovatelem. Jedná se o opravu chodníku v 

ulici Bedřicha Smetany. Zadávací řízení proběhlo prostřednictvím elektronického portálu na 

www.vhodne-uverejneni.cz na profilu Technických sluţeb a na stránkách Technických sluţeb 

Český Brod https://www.tsceskybrod.cz/verejne-zakazky. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme projednat. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Zakázka bude hrazena z Fondu komunikací města Český Brod. 

http://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.tsceskybrod.cz/verejne-zakazky


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a odkázal na důvodovou zprávu. Dodal, ţe akce je vyslyšení přání 

občanů.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 249/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   výsledek výběrového řízení na opravu chodníku v ulici Bedřicha Smetany provedeného 

příspěvkovou organizací Technické sluţby Český Brod, IČO: 00875180.  

  

 

2. Kupní smlouva č. 2024-18OD-N-011 na prodej dříví se společností Česká zemědělská 

univerzita v Praze, Lesy ČZU na rok 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Další z řad odběratelů, kde je ţádoucí spolupráce, jsou Lesy ČZU, konkrétně se nyní jedná o 

smrkovou kulatinu, která je v současnosti ţádaná a ceny nabízejí o něco málo vyšší (50-100 Kč/m
3
), 

neţ u ostatních velkých pil. Dáno je to zejména dopravou, která je díky vzdálenosti méně nákladná. 

 

Notes Link- prolink na podaktivitu - Prodej dřevní hmoty 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme radě města tuto smlouvu schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Jedná se o rozpočet městských lesů. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Smlouvy jsou v souladu s pravidly pro provoz Městských lesů Český Brod. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Jedná se o soulad se Směrnicí města Český Brod pro prodej dřevní hmoty. 

  

Mgr. Klinecký omluvil z jednání rady města správce městských lesů Ing. Kopáčka. Na jednání rady 

města je přítomen Ing. Vodička, vedoucí OŢPZ, který odkázal na důvodovou zprávu.  

 

notes:///C12579340049C17C/D94198C67C643854C1256B4E0049C4E8/B117CC87ECECE5A3C12584660025CB2E


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 250/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením kupní smlouvy č. 2024-18OD-N-011 na prodej dříví s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze, Lesy ČZU, Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, IČO: 

60460709. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení radou města a účinností zveřejněním v 

registru smluv. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 

a osvětu  na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra Vrátkov" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod bylo informováno, ţe získalo dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na 

Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní 

učebny Ekocentra Vrátkov". Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 012-33/2024/ZK 

schválilo poskytnutí dotace na základě ţádosti města Český Brod (EVO/TOZ/054147/2024) o 

poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy ve výši 309.000 Kč. 

Realizace projektu je plánována do konce roku 2024. Přílohou jsou podpořené projekty a vzor 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, kterou bude s příjemci 

poskytovatel uzavírat.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuje souhlasit s přijetím dotace a následným uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Spolufinancování hrazeno z rozpočtu Ekocentra Vrátkov 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Cíl 12 Podpořit zdravý rozvoj dětí a mládeţe. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

V souladu 

  

Mgr. Klinecký navrhl sloučit diskuzi spolu i s bodem č. 4 a předal slovo vedoucímu OŢPZ Ing. 

Vodičkovi, který odkázal na důvodové zprávy.  

 

Následně byla otevřena společná diskuze.  

 

Ing. arch. Havlíčková – co konkrétně bude předmětem vybavení?  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

Ing. Vodička – topení, elektro vybavení (světla), oprava střechy (zelená), 

Mgr. Klinecký – dotaz na JUDr. Markovou, zda má být materiál předloţen i na jednání 

zastupitelstva.  

JUDr. Marková – tento bod řeší investici, není zde ţádný projekt. Do zastupitelstva není 

momentálně co připravit. Měl být nejdřív souhlas zastupitelstva. 

Mgr. Klinecký – napravíme, OŢPZ ve spolupráci ECV vytvoří materiály do zastupitelstva.  

 

Návrh na změny v usnesení dle Mgr. Klineckého:  

Rada města bere na vědomí: 

 - informaci o poskytnutí dotace na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra 

Vrátkov" z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, východu a osvětu.  

Rada města doporučuje: 

 - zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny 

Ekocentra Vrátkov". 

 

Ing. Tlamichová – ke kaţdé ţádosti o dotaci se musí vţdy doloţit souhlas RM nebo ZM.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 251/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   informaci o poskytnutí dotace na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra 

Vrátkov" z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, východu a osvětu.  

  

II.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny 

Ekocentra Vrátkov". 

  

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 

a osvětu  na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod bylo informováno, ţe získalo dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na 

Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra 

Vrátkov". Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 012-33/2024/ZK schválilo poskytnutí 

dotace na základě ţádosti města Český Brod (EVO/OSČ/054135/2024) o poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy ve výši 191 000 Kč. 

Realizace projektu je plánována do 31. 7. 2025. Přílohou jsou podpořené projekty a vzor 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, kterou bude s příjemci 

poskytovatel uzavírat. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

Doporučuje souhlasit s přijetím dotace a následným uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Spolufinancování hrazeno z rozpočtu Ekocentra Vrátkov. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Cíl 12 Podpořit zdravý rozvoj dětí a mládeţe. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

V souladu 

  

Diskuze spojena u bodu č. 3.  

 

Návrh na změnu usnesení dle Mgr. Klineckého:  

Rada města bere na vědomí: 

 - informaci o poskytnutí dotace na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov". 

Rada města doporučuje: 

 - zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov".   

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 252/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   informaci o poskytnutí dotace na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov". 

  

II.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov".  

  

Diskuze mezi body:  

Radní Sahula – na programu rady by měl být předložen materiál na vyhodnocení nabídek na 

pronájem provozovny č. p. 12.  

Mgr. Klinecký – Mgr. Paulů ověří, zda byla doručena nabídka, pokud ano, zařadíme bod ještě na 

konec dnešního jednání.  

 

5. Záměr projektu "Návštěvnická infrastruktura v Městských lesích Český Brod" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Městské lesy by se rády zaměřily na doplnění a rozšíření návštěvnické infrastruktury v turisticky 

atraktivním údolí řeky Šembery, na značených turistických trasách, potaţmo cyklotrase. Snahou je 

zaměřit se tedy i na neproduktivní funkce lesa. Zpracovává se tedy projekt na realizaci altánu na 

"Skautské louce", parc.č.176/6, k. ú. Doubravčice, a lesní tělocvičny "na uhelně", parc.č. 178/1, k.ú. 

Doubravčice. Celkové způsobilé výdaje na realizaci těchto opatření jsou odhadované ve výši 1,3 

mil. Kč.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

Altán je plánován jako oktagon z dřevěných kulatin, trámů a desek v kontrastu s kamennou 

podlahou a ohništěm (kovový sopouch a komín). Altán bude slouţit k odpočinku kolemjdoucích. 

Lesní tělocvična na uhelně bude kombinací herních a cvičební prvků zejména pro děti (vč. 

dopadové plochy), odpočívky a zpevněných pěšin. Materiálem instalovaných prvků bude dřevo, 

provaz, kov.  

  

Na projekt je zpracovaná PD a vydané koordinované závazné stanovisko.   

 

Realizace opatření bude pouze v případě nalezení vhodného dotačního zdroje - např. SZIF na 

Neproduktivní infrastrukturu v krajině, MAS - SZP, Středočeský kraj, IROP ap.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor doporučuje pokračovat v přípravě projektu a příp. hledání dotačních zdrojů. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Bez dopadu, realizace pouze v případě získání dotace, spolufinancování z prostředků městských 

lesů.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Cíl 9 Přizpůsobit nabídku infrastruktury pro sportovní aktivity potřebám obyvatel  

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

v souladu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucímu OŢPZ Ing. Vodičkovi, který odkázal na důvodovou zprávu.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

JUDr. Marková – návrh na úpravu znění usnesení:  

Rada města 

I. doporučuje: 

 - zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu vybudování "návštěvnické infrastruktury v 

Městských lesích Český Brod". 

II. souhlasí: 

 - s podáním ţádosti o dotaci do výzvy č. 1 - Společná zemědělská politika, intervence 52.77 

LEADER na projekt "návštěvnické infrastruktury v Městských lesích Český Brod". 

 

Diskuze nad zněním navrţeného usnesení.  

Radní Kvasnička – souhlasím, rada města doporučí souhlasit s realizací projektu… 

JUDr. Marková – jelikoţ je pozemek města, mělo by být přiloţené vyjádření vlastníka (tedy města). 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 253/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

   zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu vybudování "návštěvnické infrastruktury v 

Městských lesích Český Brod". 

  

II.      souhlasí 

 

   s podáním ţádosti o dotaci do výzvy č. 1 - Společná zemědělská politika, intervence 52.77 

LEADER na projekt "návštěvnické infrastruktury v Městských lesích Český Brod". 

  

Návrh na znění usnesení, který nebyl hlasován:  

III.      souhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   s realizací projektu v případě získání dotace z výzvy č.1. - Společná zemědělská politika, 

intervence 52.77 LEADER. 

  

6. Informace o stavu záměru projektu "Rekonstrukce hájovny Vrátkov" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě schváleného záměru na stavební úpravy objektu hájovny Vrátkov ze dne 3. 4. 

2023Notes Link je pokračováno v přípravných prací, a to zpracováním Studie vyuţití objektu 

hájovny Vrátkov. Notes Link Přílohou tohoto materiálu je Analýza prostředí a moţnosti vzniku DS 

v rámci Ekocentra Vrátkov v rámci projektového záměru Rekonstrukce hájovny Vrátkov. 

Předkládáme tedy tento materiál k projednání a případnému odsouhlasení.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuji k projednání. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Dotace vyţaduje předfinancování. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

34 Rozvíjet podmínky pro udrţitelný hospodářský rozvoj města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

V souladu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucímu OŢPZ Ing. Vodičkovi, který odkázal na důvodovou zprávu. 

Dotační program na dětské skupiny. Mgr. Klinecký shrnul informace ze schůzky ohledně vytvoření 

dětské skupiny na ECV. Ing. Vodička dále zmínil aktuální stav hájovny – nezateplená střecha, 

původní okna. Ţádost bude podána aţ jako třetí v pořadí, aby se nekonkurovalo záměru na dětské 

skupiny v ZZN a v Liblicích.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Majer – ze zjištěných počtů dětí, které nebyly přijaty na MŠ, se místa v dětských skupinách 

určitě obsadí. Ještě se čeká na duplicitní záznamy, ale i tak bude nepřijatých dětí hodně. 

PhDr. Mrvík -  dotaz k dětským skupinám a postupům v ţádostech o dotace.  

Ing. Majer – první ţádost bude na ZZN, druhá na Liblice a aţ následně na Vrátkov.  

Ing. Tlamichová – na ţádosti často dávají připomínky, sledují se lokality, kam se ţádá. 

JUDr. Marková – kdo bude provozovat dané dětské skupiny? Naše příspěvkové organizace?  

Ing. Vodička – mluvil s Mgr. Zumrovou, nevidí v tom problém, předběţně se domluvili. Personálně 

bychom měli zajištěny učitelky.  

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/075F56F89274D889C1258978004C4643
notes:///C1257EDE004D23A7/3750113C7F59A0E9C1257B1800237D4B/F9528F6C75657670C1258A29004417CC


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

Mgr. Paulů – určitě budou nějaké neinvestiční náklady.  

Radní Kvasnička – prostředky bychom měli vyuţít i jako obnova našeho majetku. Je ale potřeba 

vyřešit harmonogram priorit. Můţe se stát cokoliv, dotace pokrývá uznatelné náklady, je nutné mít 

přehled.  

PhDr. Mrvík -  počítá se u dětských skupin, ţe se vytvoří školský obvod? Hlavně kvůli tomu, aby se 

upřednostnily děti z našeho ORP.  

Proběhla diskuze na výše uvedené téma. 

 

Návrh úprav usnesení ve znění dle návrhu Mgr. Klineckého a JUDr. Markové:  

Rada města doporučuje: 

 - zastupitelstvu města vzít na vědomí přípravu investiční akce "rekonstrukce hájovny Vrátkov". 

 - zastupitelstvu města souhlasit se změnou záměru výše uvedené investiční akce.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 254/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města vzít na vědomí přípravu investiční akce "rekonstrukce hájovny Vrátkov". 

  

II.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit se změnou záměru výše uvedené investiční akce.  

  

Návrh znění usnesení, který nebyl hlasován:  

III.      bere na vědomí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   předložený návrh na realizaci projektu "Rekonstrukce hájovny Vrátkov". 

  

Poděkování Ing. Vodičkovi za účast na jednání rady města. Ing. Vodička odchod. 

 

7. Schválení uzavření smlouvy na provedení kontroly k ověření účetní závěrky za rok 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě povinnosti schválení účetní závěrky je předloţen návrh na uzavření smlouvy na 

provedení kontroly k ověření účetní závěrky za rok 2024. Cena poţadované sluţby činí 32.000 Kč 

bez DPH, bude hrazena po předání zprávy z provedené kontroly v roce 2025 z rozpočtu na rok 

2025. Cena je o 2.000,- Kč vyšší oproti minulému období.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace dle 

důvodové zprávy. Jedná se o kaţdoroční záleţitost.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 255/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   uzavření smlouvy o kontrolní činnosti k ověření účetní závěrky města Český Brod za rok 2024 s 

firmou Atlas Audit s.r.o., IČO: 25652320, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

8. Schválení uzavření smlouvy na provedení přezkumu hospodaření za rok 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

 

Na základě povinnosti zajistit provedení přezkumu hospodaření je předloţen návrh na uzavření 

smlouvy na provedení přezkumu hospodaření města Český Brod za rok 2024. 

Celková cena poţadované sluţby činí 83.000 Kč bez DPH, tato částka bude hrazena ve dvou 

splátkách, po provedení průběţného kontroly v roce 2024 a po provedení konečné kontroly v roce 

2025, vţdy z příslušného rozpočtu. Cena za sluţbu oproti roku 2023 je navýšena o 3.000,- Kč.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu  
  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace dle 

důvodové zprávy. Podobná záleţitost jako u bodu č. 7.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 256/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
11 

   uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města Český Brod za rok 2024 se 

společností Atlas Audit s. r. o., IČO: 25652320, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

9. ZŠ Ţitomířská - přijetí sponzorského daru 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Příspěvková organizace ZŠ Ţitomířská předkládá ţádost na schválení přijetí sponzorského daru ve 

výši 30.000,- Kč na nákup knih do školní knihovny. Jedná se o účelový dar, na který se nevztahuje 

usnesení RM ze dne 6. 3. 2024 ohledně schválených závazných ukazatelů pro PO na rok 2024. 

     

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

FO doporučuje schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Ţádné. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace dle 

důvodové zprávy. Jedná se o účelový dar, proto je materiál k souhlasu předloţen na jednání rady.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 257/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, s přijetím sponzorského daru ve výši 30.000,- Kč na nákup knih do školní 

knihovny.   

  

10. CVIK - odpis pohledávek 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě ţádosti příspěvkové organizace CVIK je předloţen návrh na odsouhlasení provedení 

odpisu pohledávek za čtenáře knihovny a za firmou Pre Pay s.r.o. v insolvenci. Celková výše 

pohledávek činí 1.486,50 Kč. Pohledávky za čtenáře z roku 2022 jsou ve výši 1.308 Kč a z roku 

2023 za firmou v insolvenci ve výši 178,50 Kč. Pohledávky jsou tak minimální, ţe prostředky 

pouţité k vymoţení by byly mnohem vyšší neţ vymoţená částka.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

FO doporučuje souhlasit. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
12 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Nemá vliv na rozpočet města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu  
  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace dle 

důvodové zprávy.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 258/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. 

Arnošta z Pardubic č. p. 1, Český Brod, IČO: 46390427, s odpisem pohledávek z roku 2022 a 2023 

ve výši 1.486,50 Kč.   

  

11. Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času - 

Program č.3 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V návaznosti na usnesení zastupitelstva města Český Brod č. 198/2024 ze dne 5. 2. 2024 Notes 

Link byla dne 12. 2. 2024 vyhlášena výzva k podávání ţádostí o dotace na rok 2024 v rámci 

programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a volného času města 

Český Brod - Program č. 3: Podpora investičnícch a neinvestičních akcí NNO.  

Komise navrhuje rozdělit na neinvestiční akce celou alokovanou částku a na investiční akce výši 

500.000,- Kč. Alokovaná částka v rozpočtu města pro Program č. 3 na investiční akce činí 500.000 

Kč a na neinvestiční akce činí 500.000 Kč. Řádně vyplněné a úplné ţádosti bylo potřeba zaslat 

nejpozději do 19. 4. 2024. Hodnotící komise na svém jednání dne 14. 5. 2024 posoudila obdrţené 

ţádosti dotace dle kritérií uvedených v Programech a rozdělila alokované částky mezi ţadatele. O 

průběhu a výsledcích jednání je pořízen zápis, jehoţ přílohou je přehled posuzovaných ţádostí 

Programu č. 3 s navrţenou částkou dotace. Závěry komise mají pro schvalující orgány pouze 

doporučující charakter. 

Organizace Junák- český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s., Stáj NaPoli, z.s., TJ 

Liblice z.s., podali své ţádosti o dotaci datovou schránkou. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Jde o kompetenci RM a ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Prostředky jsou schváleny v rozpočtové kapitole Fond sportu, kultury a volného času. 

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/1D4C1D203668EBA2C1258AA80022FC1E
notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/1D4C1D203668EBA2C1258AA80022FC1E


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
13 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Tematický okruh 3 Sport a volný čas, Tematický okruh 4 rozvoj komunity, kultura a spolkový 

ţivot. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace dle 

důvodové zprávy. Ing. Pospíšil doplnil další informace ze zápisu komise, která nenavrhla ţádné 

úpravy. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. arch. Havlíčková – překvapila ji opět Stáj NaPoli.  

Ing. Pospíšil – v kompetenci rady města je moţné upracovat.  

PhDr. Mrvík – nemáme nástroj na ověření, kolik dětí z Českého Brodu jsou klienti tohoto ţadatele.  

Mgr. Klinecký – ţádost by nezamítal, ale spíše sníţil.  

Ing. Pospíšil – u programu č. 3 jsem ani dříve nenavrhoval ţádné úpravy, které jsme chtěli hlavně u 

programu č. 1. U několika oprav, na které ţádají prostředky, jiţ proběhla realizace a ţádají zpětně.  

PhDr. Mrvík – je potřeba si říci, zda budeme z programu podporovat obce z ORP.  

Radní Kvasnička – souhlasí s PhDr. Mrvíkem, tady se nejedná o akci, ale zhodnocovali bychom 

„cizí“ majetek.  

Ing. Majer – souhlasí, navrhl by 0 Kč.  

Ing. Pospíšil – na příští rok by se upravila pravidla – pouze pro spolky působící v Českém Brodě.  

JUDr. Marková – Garda ţádá na vybudování přístřešku na našem pozemku, který je v památkové 

zóně, není přiloţeno povolení památkářů.  

Ing. arch. Havlíčková – Junák také ţádá na vyklízení sklepů v památkové zóně, ale není přiloţené 

vyjádření památkářů, které do měsíce určitě nezískají.  

PhDr. Mrvík – určitě se měly upravit pravidla, aby se toto neopakovalo.  

JUDr. Marková – my jim poskytujeme dotaci na něco, co chtějí stavět, ale nemají povolení.  

Mgr. Klinecký – z návrhu na usnesení bude vyškrtnut příspěvek pro Stáj NaPoli, Junák – Psohlavci 

a Guardia Broda Bohemicalis z.s. – to půjde do zastupitelstva, ţe rada města nedoporučuje 

schválení…    

Proběhla diskuze.  

Mgr. Klinecký – prosím, aby byli ţadatelé informováni i podrobněji.  

JUDr. Marková – byly zjištěny nedostatky, ţadatelek na příspěvek nemají právní nárok.  

Mgr. Klinecký – nemělo by být usnesení, ţe bylo zamítnuto nebo neschváleno?  

JUDr. Marková – usnesení není potřeba, ale klidně usnesení udělat můţete. Zopakovala, ţe na 

příspěvek není právní nárok. 

Ing. Pospíšil – do důvodové zprávy pro zastupitelstvo se doplní informace z tohoto materiálu, ţe 

nebyly prostředky přiděleny.  

Ing. Majer – co kdyţ uţ Junák a garda mají podklady a třeba i vyjádření památkářů a jen to 

nedodali. Mgr. Paulů si zapsal ÚKOL, aby se oslovili ţadatelé, zda skutečně podklady nemají.  

 

Návrh na úpravu znění usnesení po společné domluvě:  

Rada města   

I. schvaluje: 

 - poskytnutí investiční dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" 

ve výši 61.900 Kč a uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení dle následujícího seznamu: 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
14 

1) Investiční akce ve výši 50.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                 IČO:          Dotace v Kč: 

Junák-český skaut, středisko Psohlavci                           61882186           50.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 11.900 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                  IČO:         Dotace v Kč: 

Junák - český skaut, středisko Ing.Ládi Nováka z.s.         61882241           11.900 Kč, 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

II. neschvaluje 

- poskytnutí neinvestiční dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" 

dle následujícího seznamu:  

Ţadatel:                                                              IČO:                             Dotace v KČ: 

Junák - Český skaut, středisko Psohlavci        61882186                       50.000 Kč,  

Stál NaPoli, z.s.                                                27054900                       37.000 Kč. 

 

III. doporučuje: 

 - zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" ve výši 781.100 Kč dle následujícího seznamu: 

1) Investiční akce ve výši 380.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                         IČO:          Dotace v Kč: 

SK Český Brod z.s.                                                 61883824          300.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                          14800764            80.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 401.100 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                         IČO:          Dotace v Kč: 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                        00663191          401.100 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace.   

 

IV. nedoporučuje: 

 - zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" dle následujícího seznamu: 

 

Ţadatel:                                              IČO:          Dotace v Kč: 

Guardia Broda Bohemicalis z.s.                                   28552474           70.000 Kč. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 259/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
15 

   poskytnutí investiční dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" 

ve výši 61.900 Kč a uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení dle následujícího seznamu: 

1) Investiční akce ve výši 50.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

Junák-český skaut, středisko Psohlavci                                              61882186           50.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 11.900 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

Junák - český skaut, středisko Ing.Ládi Nováka z.s.                           61882241           11.900 Kč, 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

  

II.      neschvaluje 

 

   poskytnutí neinvestiční dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" 

dle následujícího seznamu:  

Ţadatel:                                                              IČO:                                    Dotace v KČ: 

Junák - Český skaut, středisko Psohlavci            61882186                         50.000 Kč,  

Stál NaPoli, z.s.                                                27054900                          37.000 Kč. 

  

III.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č.3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" ve výši 781.100 Kč dle následujícího seznamu: 

1) Investiční akce ve výši 380.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

SK Český Brod z.s.                                                                               61883824          300.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                                                         14800764            80.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 401.100 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                                      00663191          401.100 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace.   

  

IV.      nedoporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" dle následujícího seznamu: 

 

Ţadatel:                                                                    IČO:          Dotace v Kč: 

Guardia Broda Bohemicalis z.s.                                                          28552474           70.000 Kč. 

  

12. Záměr na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1311, Ţiţkova ulice, Český Brod - 

zubní ordinace 
 

1) Informace o materiálu pro RM 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
16 

Záměr na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1311, Český Brod, Ţiţkova ulice. Jedná se 

nebytový prostor v prvním patře budovy, vlevo od schodů, dvě místnosti za účelem zubní ordinace. 

Místnost č. 2.15 o výměře 14,99 m
2
, místnost č. 2.16 o výměře 22,99 m

2
 podíl společné chodby a 

uţití společných prostor. Celková výměra 45, 5 m
2
 na dobu ........................... za cenu 

.............................Kč/m
2
, tj. ....................ročně. 

Rozsah a náklady rekonstrukce prostor je uveden v příloze. 

 

2) Návrh odboru na řešení 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Rekonstrukce prostor a výnos z nájemného na hospodářském středisku Bytové hospodářství - fond 

nemocnice. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Součástí materiálů jsou i náklady na opravy. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Majer – navrhuje dobu neurčitou a cenu 3.000 Kč/m
3
.  

Mgr. Paulů – jaká bude výpovědní lhůta?  

Mgr. Klinecký – 6 měsíců a termín 10. 7. v 10 hod. – bude doplněno do usnesení. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 260/2024 

Rada města 

 

I.      vyhlašuje záměr 

 

   na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 45,50 m
2 

v prvním patře budovy č. p. 1311 

(pavilon E), která je součástí pozemku st. p. č. 1623, v obci a k. ú. Český Brod.  Předmětem 

pronájmu je místnost č. 2.15 o výměře 14,99 m
2
, místnost č. 2.16 o výměře 22,99 m

2 
a podíl 

chodby, včetně uţívání společných prostor. Pronájem je obálkovou metodou za minimální 

nabídkovou cenu 3.000 Kč/m
2
/ročně, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Prostory 

budou pronajaty pro účely stomatologické ambulance, a to od 1. 10. 2024. Nájemné se kaţdoročně 

upraví o průměrnou roční míru inflace. Nabídky v zalepené obálce doručte na podatelnu města 

Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic 56, Český Brod, nejpozději do 10. 7. 2024 do 10 hod. 

  

13. Záměr na prodej části pozemku č. 97/1 v k.ú. Štolmíř (L. K.) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na odbor rozvoje byla doručena ţádost o odkoupení části pozemku ve Štolmíři z vlastnictví města 

do vlastnictví pana Kleinberga. Pan Kleinberg a paní Kleinbergová odkoupili v loňském roce část 

domu č.p. 133 ve Štolmíři a pozemek p.č. 97/4, od paní Soni Abrouch. Tyto nemovitosti odkoupila 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
17 

paní S. Abrouch od předchozího majitele a řešila s městem stejnou záleţitost. Jedná se o to, ţe k 

zahradě 97/4 je připlocena i část pozemku (97/1)  ve vlastnictví města, část o výměře cca 33 m
2
 (viz 

zaměření v ţádosti). 

 

RM projednávala dne 25. 5. 2022 Notes Link usnesením č. 214/2022 a následně na jednání dne 8. 6. 

2022  Notes Link usnesením č. 239/2022. 

 

Dne 7. 6. 2023 byl následný materiál staţen a proběhla schůzka s ţadateli o výši kupní ceny. 

Předkládáme radě města záměr k vyhlášení prodeje části pozemku 97/1 v k. ú. Štolmíř. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Ţadatelé jiţ takto stavu odkoupili.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – stejný termín jako u předchozího záměru – 10. 7. v 10 hod.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 261/2024 

Rada města 

 

I.      vyhlašuje záměr 

 

   na prodej části pozemku p. č. 97/1, oddělené geometrickým plánem č. 940-47/2022 ze dne 13. 4. 

2022 vyhotoveným společností AREA GK spol. s r.o., U Elektry 650, 198 00 Praha 9, a označené 

jako pozemek p. č. 97/5, o výměře 33 m
2
, v obci Český Brod, k. ú. Štolmíř, a to předem určenému 

zájemci L. K. a B. K., za cenu 198.000 Kč. První část kupní ceny ve výši 100.000 Kč bude 

uhrazena před podpisem kupní smlouvy a zbývající část kupní ceny ve výši 98.000 Kč bude 

uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní smlouvy, nejdéle však do 31. 7. 2027. Případné 

připomínky předejte do podatelny města Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, nejpozději do 

10. 7. 2024 do 10 hod. Bliţší informace na odboru rozvoje u pí. Edity Suchanové, tel. kontakt 321 

612 153. 

  

14. Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 855/1) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Odbor rozvoje řeší s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ÚZSVM) 

převody pozemků do vlastnictví město Český Brod. 

Dalším z pozemků je pozemek p.č. 855/1 v obci a k.ú. Český Brod. 

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/FD52659811FE6344C125883D004FECA2
notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/DF90FDF11518068FC12588550022B4CB


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
18 

 

Pozemek se nachází v ulici Zborovská, je součástí zpevněné plochy před areálem GAMAT CZ a.s. 

(dříve Karma), mezi pozemky ve vlastnictví GAMAT CZ a.s., nachází se před vjezdem do areálu 

GAMAT CZ a.s. 

Bezúplatný převod bude moţný pouze pro doloţení poţadovaných dokladů, viz ţádost. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Necháváme radě města na zváţení, zda souhlasit s převodem pozemku do vlastnictví města Český 

Brod. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký navrhl sloučit diskuzi i k bodu č. 15 a předal slovo zástupkyni vedoucí odboru 

rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula informace dle důvodových zpráv.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

JUDr. Marková – pozemky jsou nabízeny přednostně městu a bezúplatně, tak je potřeba je získat.  

Mgr. Klinecký – budeme hlasovat o první variantě (souhlasu).  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 262/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit se záměrem bezúplatného převodu pozemku p.č. 855/1 v obci a k. 

ú. Český Brod, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, do vlastnictví města Český Brod. 

  

Návrh na znění usnesení, který nebyl hlasován:  

II.      doporučuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

 

   zastupitelstvu města nesouhlasit s převodem pozemku p.č.855/1 v obci a k.ú. Český Brod, do 

vlastnictví města Český Brod. 

 

15. Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 883/3, 883/5) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Odbor rozvoje řeší s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ÚZSVM) 

převody pozemků do vlastnictví město Český Brod. 

Dalším jsou pozemky p.č. 883/3 o výměře 29 m
2
 a p.č. 883/5 o výměře 51 m

2
, oba ostatní plocha, 

silnice. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
19 

Jedná se o 2 pozemky mimo komunikaci, v Zahradech, město v blízkém okolí nemá ţádné pozemky 

ve svém vlastnictví, není zde ţádné vyuţití těchto pozemků do budoucna. 

Bezúplatný převod bude moţný pouze po doloţení dokladů, viz ţádost. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Necháváme radě města na zváţení, zda-li souhlasit s převodem pozemků do vlastnictví města Český 

Brod. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Diskuze spojena u bodu č. 14. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 263/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit se záměrem bezúplatného převodu pozemků p. č. 883/3 a p. č. 

883/5 v obci a k. ú. Český Brod, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví města Český Brod. 

  

Návrh na usnesení, který nebyl hlasován:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s převodem pozemků p.č. 883/3 a p.č. 

883/5 v obci a k.ú. Český Brod, do vlastnictví města Český Brod. 

 

16. Odkup pozemku p. č. 631 k. ú. Štolmíř 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Odbor rozvoje obdrţel ţádost od pana Romana Tocháčka o koupi pozemku p. č. 631 v k. ú. Štolmíř 

a obci Český Brod. Pozemek má rozlohu 14 642 m
2
 a cena za odkup byla nabídnuta 250.000 Kč. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

necháváme radě města na zváţení, zda pozemek prodat či ne. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
20 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Majer – za těchto podmínek nemohu hlasovat pro, cena je nízká. Na schůzce bylo domluveno, 

ţe pokud ţádost rada města zamítne, zkusí si poţádat o výpůjčku.  

PhDr. Mrvík – pozemků by se nezbavoval.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 264/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města zamítnout ţádost o prodej pozemku p. č. 631 v k. ú. Štolmíř a obci Český 

Brod. 

  

Návrh na usnesení, který nebyl hlasován:  

Rada města doporučuje: 

- pověřuje odbor rozvoje přípravou prodeje pozemku p. č. 631 v k. ú. Štolmíř a obci Český Brod. 

 

17. Odkup podílu pozemku 517/26 v k.ú. Český Brod (SPÚ) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod poţádalo o odkup id. podílu 348/720 pozemku p.č. 517/26 orná půda, celková 

výměře 9.144 m
2
 v k.ú. Český Brod z vlastnictví České republiky - Státního pozemkového úřadu. 

Město nyní vlastní podíl 75/7520 vzhledem k celku tohoto pozemku, je zde více spoluvlastníků 

pozemku.  

Jedná se o pozemek trojúhelníkového tvaru, který se nachází nad ulicí Na Kutilce směrem nahoru k 

ulici Tuchorazské 

 

Dle informací ze SPÚ bude prodej realizován za cenu v místě a čase obvyklou nebo cenou zjištěnou 

ke dni převodu s tím, ţe pro převod v souladu s ust. 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se vţdy pouţije cena vyšší. 

 

Pro další postup v prodeji podílu pozemku musí být předloţeno zastupitelstvu města. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena bude hrazena z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Pozemky u Kutilky, kde se občas parkuje (při festivalu). 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
21 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 265/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit se záměrem majetkoprávního vypořádání - odkupu 

spoluvlastnického podílu ve výši id. 348/720 vzhledem k celku na pozemku p. č. 517/26, orná půda, 

o celkové výměře 9.144 m
2
, v obci a k. ú. Český Brod, z vlastnictví České republiky - Státní 

pozemkový úřad, IČO 01312774, do vlastnictví města Český Brod. 

  

Diskuze mezi body:  

PhDr. Mrvík – pochvala pro TS za úklid pozemku u Kutilky. 

Ing. Pospíšil – bílá vlečka u ZZN – také by bylo nutné uklidit. 

Mgr. Paulů – u prvního bodu se jednalo o úkol z rady města, mohu mu zadat i tento úklid jako 

ÚKOL. 

 

18. Odkup id. podílu 1/15 pozemku 765/24 v k.ú. Český Brod (D.H.) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na město Český Brod byla doručena nabídka odkoupení podílu id. 1/15 vzhledem k celku pozemku 

p.č. 765/24 ostatní plocha v obci a k.ú. Český Brod, od notářky JUDr. Ing. Vandy Pirkové, která 

vyřizuje řízení o pozůstalosti paní Dagmar Heřmánkové. Tato nabídka byla odeslána i společnosti 

BRODNEX s.r.o., která je vlastníkem sousedního pozemku z druhé strany (pole). 

 

Dle náhledu katastru nemovitostí se jedná o část zpevněné komunikace před Zvonečkem Bylany, v 

ulici Pod Malým vrchem. 

 

Údaje o ceně podílu pozemku neznáme. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Necháváme radě města na zváţení, zda-li má město o podíl pozemku zájem. Je moţné, ţe druhý 

oslovený také poţádá o odkup podílu. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Kupní cena by byla hrazena z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Jedná se o část pozůstalosti.  

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
22 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Majer – nahlásil střet zájmů. 

 

Návrh na drobnou úpravu usnesení:  

Rada města souhlasí: 

 - souhlasí se záměrem odkupu spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/15 na pozemku p. č. 765/24 v 

obci a k. ú. Český Brod, do vlastnictví města Český Brod. 

Rada města pověřuje: 

 - odbor rozvoje jednáním s notářkou JUDr. Ing. Vandou Pirkovou, která vyřizuje řízení o 

pozůstalosti paní Dagmar Heřmánkové.   

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 266/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   souhlasí se záměrem odkupu spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/15 na pozemku p. č. 765/24 v 

obci a k. ú. Český Brod, do vlastnictví města Český Brod. 

  

II.      pověřuje 

 

   odbor rozvoje jednáním s notářkou JUDr. Ing. Vandou Pirkovou, která vyřizuje řízení o 

pozůstalosti paní Dagmar Heřmánkové.  

  

19. Dodatek č. 1 - EPS Domov ANNA 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod realizuje akci instalace elektrické poţární signalizace v Domově ANNA. 

Smlouva o dílo byla podepsána se společností SECURITAS ČR s.r.o., IČO 43872026. Dne 24. 4. 

2024 bylo předáno staveniště a instalace probíhají dle harmonogramu. V průběhu realizace díla, na 

kontrolních dnech, bylo vyhodnoceno, ţe je vhodnější trasy k tlačítkovým hlásičům a trasu poţárně 

odolného kabelu na příchytkách vést v dráţkách. Všechny trasy mimo hlásičové linky budou 

zasekány, coţ má za následek navýšení ceny i prodlouţení termínu realizace díla. V původní 

projektové dokumentaci se s tímto způsobem provedení nepočítalo. 

 

Do úterý 4.6. budou odkontrolovány změnové listy TDI a RM předloţen návrh Dodatku č. 1 s 

navýšením ceny a prodlouţením termínu realizace. 

 

Část víceprací bude hrazena i z rozpočtu příspěvkové organizace Domova ANNA Český Brod. 

  

Realizace akce je podpořena z dotace MPSV. Na vícepráce se dotace nevztahuje. 

 

Přílohy budou vloţeny během středy 5. 6. 2024 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
23 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Navýšení ceny dodávek bude muset být zapracováno do rozpočtového opatření č. 2. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Příloha by doloţena aţ dnes a nebyla zkonzultováno s JUDr. 

Markovou. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – vyplývá mi z toho, ţe projektová dokumentace byla udělaná špatně.  

Ing. arch. Havlíčková – ne špatně, spíše neesteticky.  

Ing. Tlamichová – projekt si objednal přímo Domov Anna.  

Mgr. Klinecký – před podpisem ještě zkonzultovat s JUDr. Markovou.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 267/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dodání, instalaci a servisních sluţbách se společností 

SECURITAS ČR s. r. o., IČO: 43872026. Návrh dodatku č. 1 tvoří nedílnou součást originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

 

20. VB - KSÚS - Nové vodní zdroje NV1 a NV2 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě dokončeného projektu Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný 

vodovod města Český Brod, předkládáme radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného 

břemene sluţebnosti inţenýrské sítě pro umístění vodovodního přivaděče na pozemcích č.  82/3 a 

399 v k. ú. Tuchoraz a obci Tuchoraz a pozemcích č. 882/3, 882/29, 883/2, 883/6, 883/8, 884/2 a 

900 v k. ú. a obci Český Brod mezi městem Český Brod (oprávněný) a Krajská správa a údrţba 

silnic Středočeského kraje, p. o. (povinný). Náhrada za zřízení věcného břemene činí 61.768,60 

Kč bez DPH. Přílohou materiálu je návrh smlouvy a geometrický plán 2422-211886/2023. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje schválit uzavření smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení sluţebnosti 

inţenýrské sítě. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
24 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Umístění rozvaděče. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 268/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením smlouvy o zřízení sluţebnosti inţenýrské sítě pro umístění vodovodního přivaděče na 

pozemcích p. č. 82/3 a 399 v obci a k. ú. Tuchoraz a na pozemcích p. č. 882/3, 882/29, 883/2, 

883/6, 883/8, 884/2 a 900 v obci a k. ú. Český Brod, mezi městem Český Brod jako oprávněným a 

Krajskou správou a údrţbou silnic Středočeského kraje, p. o., se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 

5, IČO: 70891095, jako povinným. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

21. Dodávka elektřiny a plynu na následující období 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města na svém zasedání 10.4.2024 přijala Usnesením č. 158/2024 rozhodla (Notes Link ) o 

nákupu elektřiny a zemního plynu na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE, a.s. (PXE) na období jednoho roku. Burze PXE byly předány podklady ke všem 

odběrným místům. 

 

Smlouvy na dodávku elektřiny a zemního plynu pro město Český Brod a příspěvkové organizace 

jsou platné do 31. 12. 2024. Na následující rok musí být zajištěn nákup komodit. Předchozí období 

byl nákup komodit realizován pomocí aukce na komoditní burze PXE. S burzou PXE má město jiţ 

z roku 2020 (č. sml.: 202000125/OR) uzavřenou Smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů 

na trhu PXE pro konečné zákazníky na dobu neurčitou a je jiţ uhrazen i jednorázový poplatek za 

vstup a obchodování na burze. Nákupem na komoditní burze splňujeme podmínku nákupu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Současný dodavatel na elektřinu a plyn je společnost TEDOM energie s.r.o., IČO: 03328325. 

Nyní je potřeba rozhodnout, který produkt budeme na burze obchodovat. 

 

1. Fixní cena 

- je vypsána jedna aukce, jejímţ výsledkem je fixní cena za jednotku dané komodity na určité 

období 

- odběratel (zmocněná osoba) musí rozhodnout okamţik daného nákupu - termín aukce  

2. Postupná fixace ceny 

- výsledkem dané aukce není cena komodity ale koeficient postupného nákupu a vítězný dodavatel, 

který nabídl nejniţší koeficient.  

- cena se určí aţ následně v několika krocích vţdy nákupem/fixací na burze v daný okamţik. Cena v 

jednotlivém kroku se stanoví jako součin/součet vysoutěţeného koeficientu a nákupní ceny 

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/93B0FB5CD979A4C8C1258AED006FC872


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
25 

komodity na burze v rozhodný okamţik. Výsledná cena je poté průměrem cen zafixovaných v 

jednotlivých krocích 

3. Nákup za SPOTové ceny 

- výsledkem aukce je koeficient a vítězný dodavatel, který nabídl nejniţší koeficient.  

- cena pro dané období není známa před zahájením dodávky komodit, je počítána v reálném čase 

dodávky dle vývoje spotových cen 

4. Spotová cena s výpovědní lhůtou 

 

Dle rozhodnutí Rady města je zapotřebí upravit usnesení.  

 

Minulý rok o rozhodnutí typu produktu rozhodovalo Zastupitelstvo města. 

 

Vývoj cen lze nalézt i zde:  

elektřina: https://www.kurzy.cz/komodity/cena-elektriny-graf-vyvoje-ceny/ 

zemní plyn: https://www.kurzy.cz/komodity/pxe-zemni-plyn-graf-vyvoje-ceny/ 

 

V příloze bodu: 

- výsledky SPOTu po měsících za leden aţ duben tohoto roku 

- týdenní reporty obchodování na burze PXE za poslední týdny 19 - 21 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Necháváme na zváţení radě města.  

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Nákupem na komoditní burze splňujeme podmínku nákupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Ing. Majer – přibyla varianta spotové ceny s výpovědní lhůtou.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – je nutné vybrat variantu – dle domluvy bude doplněna varianta č. 4 Spotová cena s 

výpovědní lhůtou. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 269/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s provedením nákupu zemního plynu a elektřiny pro město a jeho příspěvkové organizace na 

komoditní burze společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., IČO: 27865444, ve 

variantě č. 4 - spotová cena s výpovědní lhůtou.  

https://www.kurzy.cz/komodity/cena-elektriny-graf-vyvoje-ceny/
https://www.kurzy.cz/komodity/pxe-zemni-plyn-graf-vyvoje-ceny/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
26 

  

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého schválením aukcí, uzavřením veškerých smluv a činěním 

veškerých úkonů potřebných k realizaci předešlého bodu usnesení.  

  

22. Souhlas s podáním ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při ZŠ Tyršova v 

ulici Ţitomířská 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Místní akční skupina Region Pošembeří vyhlásila 1. výzvu na předkládání ţádosti o dotaci do 

FICHE 5 Základní sluţby a obnova obcí. Do této FICHE je moţné mimo jiné ţádat o dotaci na 

výstavu a rekonstrukci školních venkovních sportovišť. Alokace činí 4,5 mil. Kč, minimální a 

maximální výše uznatelných výdajů je stanovena 100 tis. aţ 3 mil. Kč. Dotace činí 80 % z 

uznatelných nákladů. O dotaci mohou ţádat obce a jejich příspěvkové organizace a neziskové 

organizace.  

Město Český Brod má zpracovanou projektovou dokumentaci a vydané stavební povolení na 

výstavbu víceúčelového hřiště při Základní škole Tyršova, čp. 760. Předpokládané náklady 

(rozpočet z roku 2019) činí 1.662.000,- Kč, nyní cca 2,5 mil Kč. 

V případě získání dotace je třeba do 25. 9. 2024 předloţit smlouvu se zhotovitelem a celý projekt 

zrealizovat do 3 měsíců od podpisu dohody o poskytnutí dotace, to je nejpozději do do 3/2025 

(dodrţení tohoto termínu je pro dotaci bodově vysoce hodnoceno). 

Odbor rozvoje ţádá radu města o rozhodnutí, zda podat ţádost o dotaci na výstavu víceúčelového 

hřiště při ZŠ Tyršova čp. 760 a zařadit do rozpočtu města na rok a 2025 náklady na projekt ve výši 

cca 500 - 700 tis. Kč. 

   

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

V případě získání dotace bude potřeba zařadit do rozpočtu města v roce 2025 min 500 tis Kč. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Ţádost podává i p. o. CVIK na podium.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

PhDr. Mrvík – akci určitě podpoří.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 270/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
27 

   informaci o moţnosti podání ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při Základní 

škole Tyršova, čp. 760, v Českém Brodě do výzvy Místní akční skupiny Region Pošembeří. 

  

II.      souhlasí 

 

   s podáním ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při Základní škole Tyršova, čp. 

760, v Českém Brodě do výše uvedeného výzvy. 

  

Návrh znění usnesení, který nebyl hlasován: 

III.      nesouhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   s podáním žádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při ZŠ Tyršova čp. 760 v Českém 

Brodě do výše uvedené výzvy. 

  

23. Souhlas podáním ţádosti_Oprava propustku na polní cestě P7, k.ú. Štolmíř 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod má zpracovanou projektovou dokumentaci na Opravu propustku na polní cestě 

P7 v k.ú. Štolmíř. Jiţ několik let marně čekáme na vhodný dotační titul vyhlášená MMR, kde by 

bylo moţné ţádat o dotaci na tuto akci. 

V současné době vyhlásilo MAS Pošembeří dotaci do výzvy č. 1 - Státní zemědělské politiky, 

Intervence 52.77 - LEADER, Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině. Je moţné podat 

ţádost o dotaci na rekonstrukci polních cest i propustků. Výše dotace je maximálně 90 % z 

uznatelných nákladů, ale maximálně 2 mil. Kč. Celková alokace výzvy jsou 3 miliony Kč. 

 

Původní propustek bude kompletně odstraněn a jeho zbytky budou odvezeny na příslušnou skládku. 

Nový propustek je navrţen jako rámová betonová konstrukce s vnitřními rozměry 1000/2000 mm s 

tloušťkou stěny 200 mm. Celkem budou pouţity 4 ks rámového propustku délky 1500 mm. 

 

Předpokládané celkové náklady 8 554 860,- Kč s DPH. 

Výše dotace - 1 800 000,- Kč. 

Spoluúčast města - 6 754 860,- Kč s DPH. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

OR souhlasí s realizací projektu. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Realizace projektu bude předfinancována z rozpočtu města a po ukončení realizace bude podána 

ţádost o dotaci. 

 

Předpokládané celkové náklady 8 554 860,- s DPH, 

Výše dotace - 1 800 000,- Kč, 

Spoluúčast města - 6 754 860,- S DPH. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Ţádost je v kolizi se ţádostí OŢPZ na altán u ECV.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
28 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – vzhledem ke kolizi ţádostí dávám protinávrh na staţení materiálu z jednání rady 

města.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o protinávrhu Mgr. Klineckého na staţení 

bodu z jednání rady města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0), bod jednání byl staţen. 

 

Původní návrh na znění usnesení, který nebyl přijat z důvodu stažení bodu z jednání rady města: 

Rada města 

I.      souhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   s podáním žádosti o dotaci do výzvy č.1 - Společná zemědělská politika, intervence 52.77 

LEADER. 

II.      souhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   s realizací projektu v případě získání dotace z výzvy č.1. - Společná zemědělská politika, 

intervence 52.77 LEADER. 

III.      doporučuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   zastupitelstvu města Český Brod souhlasit s realizací projektu v případě získání dotace z výzvy č.1 

- Společná zemědělská politika, intervence 52.77 LEADER. 

  

24. Zateplení fasády - odkup části pozemku p.č. 370 a 371/1 k. ú. Liblice u Českého Brodu 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Vlastník domu, postaveném na pozemku p. č. 20/2 v k. ú. Liblice u Českého Brodu plánuje jeho 

zateplení. Dům je postaven na hranici s pozemkem p. č. 370 a 371/1 v k. ú. Liblice u Českého 

Brodu ve vlastnictví města Český Brod. Na části těchto pozemků je vybudován chodník a v případě 

zateplení o tloušťce 25 cm by byl přesah do chodníku. Majitel RD se informoval na odboru rozvoje, 

zda je moţné zateplit bez odkupu či s odkupem části pozemku. Do přílohy přikládám situaci a 

fotodokumentaci. 

 

Na základě poţadavku rady města konané dne 22. 5. 2024 byl ţadatel vyzván o podání písemné 

ţádosti, materiál o ni doplňujeme a předkládáme radě města k opětovnému projednání. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje předkládá ţádost radě města k rozhodnutí o odkupu části pozemku p. č. 370 a 371/1 

v k. ú. Liblice z důvodu zateplení domu postaveném na pozemku p. č. 20/2 v k. ú. Liblice u 

Českého Brodu a obci Český Brod. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Byla doplněna ţádost o odkup. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
29 

Následně byla otevřena diskuze.  

JUDr. Marková – rada města chtěla předloţit jinou podobu vysvětlení (výška zateplení, potřeba 

kvůli dotaci…).  

PhDr. Mrvík – z půlky jiţ mají zatepleno, tak chtějí pokračovat.  

Mgr. Klinecký – podává protinávrh na staţení bodu z jednání rady města. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování k hlasování o protinávrhu Mgr. Klineckého na 

staţení bodu z jednání rady města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0), bod byl staţen.  

 

Původní návrh na znění usnesení, který nebyl přijat z důvodu stažení bodu z jednání rady města: 

Rada města 

I.      souhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   x nesouhlasí s odkupem části pozemku p. č. 370 a 371/1 v k. ú. Liblice z důvodu zateplení domu 

postaveném na pozemku p. č. 20/2 v k. ú. Liblice u Českého Brodu a obci Český Brod. 

II.      pověřuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   odbor rozvoje přípravou prodeje části pozemků p. č. 370 a p. č. 371/1 v k. ú. Liblice u Českého 

Brodu a obci Český Brod. 

  

25. Souhlas s přijetím a rozdělením státní finanční podpory z rozpočtu MK ČR Programu 

regenerace MPR a MPZ v roce 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod v listopadu 2023 podalo na Ministerstvo kultury Anketní dotazník k Programu 

regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR dle 

usnesení vlády ze dne 5. 10. 2023.      

Mezi akce obnovy připravované pro rok 2024, které byly předmětem tohoto anketního dotazníku, 

patřily:  

    1. Zvonice u kostela sv. Gotharda (37731/2-712/2), vlastník Římskokatolická farnost Český Brod 

- celková obnova, 

    2. Kostel sv. Gotharda (37731/2-712), vlastník Římskokatolická farnost Český Brod - oprava 

vnějšího pláště, vitráţe, 

    3. Městské opevnění (30659/2-714), vlastník Město Český Brod - revitalizace hradeb, zadrnování 

koruny městských hradeb 

    4. Kostel sv. Máří Magdalény (105705), vlastník Ost-West Agro, s.r.o. - obnova střešní krytiny, 

    5. Občanská záloţna (nová radnice), (1062220), vlastník Město Český Brod - stavební úpravy 

interiéru - úprava parketových podlah, výroba dřevěných kazetových dveří a dále výměna střešní 

krytiny 

    7. Budova bývalé radnice čp. 1, podzemí, vlastník Město Český Brod - zpevnění odpadajících 

kamenů v portálu, odstranění fasádních nátěrů za účelem zpracování restaurátorského průzkumu a 

záměru na obnovu původních šlechtěných omítek, výměna střešní krytiny 

    8. Sousoší sv. Rodiny (41865/2-717), vlastník Město Český Brod - celková oprava - 

restaurátorské práce 

                      

MK ČR přidělilo městu Český Brod dotaci ve výši 1.250.000 Kč.  

Dotační podmínky MK ČR pro rozdělení dotace na opravy kulturních památek:   

Z dotace MK ČR mohou být restaurátorské práce poţadované v Závazném stanovisku hrazeny ve 

výši 100 %, ostatní práce ve výši 50 %, DPH z dotace hradit nelze. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
30 

Město Český Brod je povinno spolufinancovat vlastní projekty ve výši 50 % z uznatelných nákladů 

a 100 % DPH; projekt jiných subjektů je město povinno spolufinancovat minimálně ve výši 10 % z 

celkových uznatelných nákladů předloţeného projektu.   

 

Komise pro regeneraci městské památkové zóny na svém jednání konaném dne 29. 3. 2024 navrhla 

rozdělení částky 1.250.000 Kč z výše uvedeného programu mezi projekty: Zajištění koruny zdiva - 

doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, Český Brod, II. etapa a - viz příloha zápis 

komise. 

Na základě vysoutěţených rozpočtů a podmínek dotace MK ČR navrhujeme rozdělení dotace: 

1) Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, Český Brod, II. - 

dotace 1.057.000,- Kč, 

2) Statické zajištění trhlin v podzemí pod budovou čp. 1 v Českém Brodě - dotace 193.000,- Kč. 

 

Celková částka na restaurování hradeb činí 1.790.122 Kč včetně DPH a na opravy v podzemí 

budovy čp. 1 činí 524.426,83 Kč včetně DPH.  

Odbor rozvoje doporučuje radě města souhlasit s přijetím dotace, s rozdělením dotace mezi 

navrhované projekty a dále souhlasit se spolufinancováním projektů z rozpočtu města. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje města Český Brod doporučuje radě města souhlasit s rozdělením dotace. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Z rozpočtu města bude hrazena částka ve výši 1.064.548,83 Kč. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Cestovní ruch a památky, strategickými cíli 7-II.  

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Jedná se dokument, který se dává do rady města kaţdý rok. PhDr. 

Mrvík doplnil informace z komise.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 271/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s přijetím státní finanční podpory z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 z Ministerstva kultury České 

republiky ve výši 1.250.000,- Kč.   

  

II.      doporučuje 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
31 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s rozdělením výše uvedené státní finanční podpory pro akce obnovy 

kulturních památek připravovaných pro rok 2024 následovně: 

1. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa.........1.057.000 Kč, 

2. Budova čp. 1, Statické zajištění trhlin v podzemí pod  budovou čp. 1 v Českém 

Brodě...................193.000 Kč. 

  

III.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit se spolufinancováním poskytnuté dotace z rozpočtu města Český 

Brod v minimální výši   1.064.548,83 Kč, a to následovně: 

1. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa.........733.122,00 Kč, 

2. Budova čp. 1, Statické zajištění trhlin v podzemí pod  budovou čp. 1 v Českém 

Brodě...................331.426,83 Kč. 

  

26. Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 13. 5. 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládám zápis z jednání komise ze dne 13. 5. 2024.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo radnímu Sahulovi, který shrnul informace k zápisu. Zápis bude 

zveřejněn na stránkách města. K zápisu zmínil hlavně projekt v rámci PaR Broďáci Brodu a 

rozdělení programu č. 1 na dva, vznikl by program č. 4. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Majer – program č. 4 – byla by to stabilizace prostředí pro ty, kteří mají hřiště a nějaké plochy.  

Mgr. Paulů – měla by k tomu vzniknout pracovní skupina, tyto věci se nehodí řešit na radě města. 

Klonil by se spíše k přerozdělení prostředků v rámci daného programu, neţ vytvářet další. 

Radní Kvasnička – na komise nebyla ambice program vymýšlet, v programu se míchají dvě věci, 

které jsou nesourodé.  

Ing. Majer – další doporučení radě bylo osvětlení v areálu hřiště SŠMG.  

Radní Sahula – vyuţití pozemku naproti stavokonstrukci – podobné hřiště jako na Škvárovně, pro 

větší děti.  

Ing. Pospíšil – nebyla naplněná větší půlka členů komise – tudíţ nelze brát doporučení radě jako 

usnesení (nebylo moţné na komisi hlasovat).  

Mgr. Klinecký – bude hlasována pouze první odráţka.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveného návrhu na znění 

usnesení. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
32 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 272/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 13. 5. 2024. 

  

Návrh na usnesení, který nebyl hlasován:  

Rada města projednala: 

 - doporučení dle zápisu ze dne 13. 5. 2024. 

 

27. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 8. 4. 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládám zápis z dalšího jednání komise. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

PhDr. Mrvík – informace k doporučení z komise. Areál Antico – ve vnitrobloku bude asfalt.  

Ing. Majer – také sdělil informace.  

PhDr. Mrvík – pokud bude v areálu závora, dle něj není důvod k pojmenování ulice.  

Proběhla diskuze nad areálem vnitrobloku Antico. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 273/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 13. 5. 2024. 

  

II.      projednala 

 

   doporučení dle výše uvedeného zápisu ze dne 13. 5. 2024. 

  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
33 

28. Zápis z komise bezpečnosti ze dne 16. 4. 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zápis z jednání komise bezpečnosti ze dne 16. 4. 2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k zápisu.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 274/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   zápis z jednání komise bezpečnosti ze dne 16. 4. 2024. 

  

29. Výroční zprávy příspěvkových organizací za rok 2023 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládáme výroční zprávy příspěvkových organizací města. Výroční zprávy základních škol a 

střední školy schvaluje školská rada příslušné školy, ve které má město jako zřizovatel své 

zastoupení. Mateřské školy ani školní jídelna výroční zprávy nezpracovávají.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Bez vlivu na rozpočet. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Není relevantní. 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi MěÚ Mgr. Paulů, který shrnul informace dle důvodové 

zprávy.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
34 

PhDr. Mrvík – výroční zprávy SŠMG – dle zprávy mají více studentů, neţ mají povoleno? Alespoň 

dle předloţené zprávy. 

Ing. arch. Havlíčková – ve škole byla navyšována kapacita.  

Ing. Pospíšil – je zajímavé, ţe školské organizace dávají výroční zprávy aţ v červnu. 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 275/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   výroční zprávy příspěvkových organizací města Český Brod za rok 2023, jejichţ znění je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II.      bere na vědomí 

 

   výroční zprávy školských příspěvkových organizací města Český Brod za školní rok 2022/2023, 

jejichţ znění je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

30. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V rámci jednání rady města vyvstal poţadavek na zpracování OZV o nočním klidu, která by 

vyřešila potenciální problém rušení nočního klidu při kulturních a společenských akcích - tak, aby 

se organizátoři akcí, které mají podporu města, nedostávali do konfliktů s občany města a městskou 

policií. 

 

Vyhlášku zpracovala vedoucí OVV a tajemník, akce uvedené v příloze vyhlášky vytipovala a 

předloţila k zapracování Kulturní komise, jako poradní orgán rady města. 

 

Vyhláška má univerzální platnost, přílohu je nutno měnit (doplňovat). 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

doporučujeme schválit 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

ţádné 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

není relevantní 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi MěÚ Mgr. Paulů, který shrnul informace dle důvodové 

zprávy. Kulturní komise zpracovala soupis akcí. Je potřeba přílohu kaţdý rok aktualizovat.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
35 

Ing. Pospíšil – poděkoval za přípravu materiálu. Dle informací ze Správy ţeleznic se ţádná noční 

akce konat nebude.  

PhDr. Mrvík – přílohu budeme tedy schvalovat kaţdý rok znovu?  

Mgr. Klinecký – ano, budeme.  

PhDr. Mrvík – OZV na zábavní pyrotechniku.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 276/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, která je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

  

31. Smlouva o poskytnutí servisních sluţeb k elektronickému nástroji E-ZAK (administrace 

veřejných zakázek) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Nástroj E-ZAK pro administraci veřejných zakázek byl implementován v rámci projektu 

"Digitalizace projektů města Český Brod" Notes Link v roce 2019. Nyní skončila doba udrţitelnosti 

projektu a je nutno uzavřít novou smlouvu o poskytování servisních sluţeb. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Pronájem úloţiště 27 000 Kč, sluţba 37 800 Kč, celkem 64 800 Kč bez DPH/rok.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

10.29.2 Vyuţívání moderních nástrojů pro efektivní řízení činnosti úřadu. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi MěÚ Mgr. Paulů, který shrnul informace dle důvodové 

zprávy. Aplikace bude nasazena i pro Technické sluţby a CVIK.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 277/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

notes:///C1257EDE004D23A7/3750113C7F59A0E9C1257B1800237D4B/5CB6D90C4C71762FC1257FAA002FBE47


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
36 

   smlouvu o poskytnutí servisních sluţeb k nástroji E-ZAK se společností QCM, s.r.o., IČO: 

26262525, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

32. VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na jednání se starosty okolních obcí dne 6. 2. 2024 byli starostové informováni o přetrvávajícím 

problému s nedostatečnou kapacitou základních škol v Českém Brodě. Obcím budou zaslány VPS 

týkající se zabezpečení povinné školní docházky ţáků jejich obcí v základních školách zřizovaných 

městem Český Brod. Stávající smlouvy končí 31. 8. 2024. Smlouvy se uzavírají na dobu určitou do 

31. 8. 2025 s účinností od 1. 9. 2024. 

V současné době předkládáme přehled VPS s obcemi k zajištění povinné školní docházky ţáků od 

1. ročníků a ţáků navštěvujících 6. - 9. ročník (Břeţany II, Černíky, Doubravčice, Hradešín, 

Chrášťany, Klučov, Krupá, Kšely, Masojedy, Mrzky, Přehvozdí, Přistoupim, Přišimasy, Rostoklaty, 

Tismice, Tuchoraz, Tuklaty, Vrátkov).  

 

Obec Přišimasy od 1. 9. 2022 VPS neuzavřela (zdůvodněno zapojením do Dobrovolného svazku 

obcí Povýmolí). V letošním šk. roce chodí do ZŠ v Českém Brodě 46 ţáků z Přišimas, za něţ není 

placeno. 

 

Ing. Šárka Jedličková prověřila výši částky za ţáka s výsledkem, ţe současná částka 8.000 Kč/ţáka 

na rok je dostačující (navýšení by naopak mohlo odradit starosty obcí a příspěvek do rozpočtu obce 

by nemusel být vyšší - odmítnutí podepsat smlouvu). RUD v současné době pokrývá neinvestiční 

náklady obou škol a i školní jídelny. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Uzavření smluv je plně v kompetenci RM a ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Částka za ţáka činí 8.000 Kč/rok.     

Za období září - prosinec 2023 se jednalo o částku 1.196.149 Kč do rozpočtu města. Další platba 

bude za leden - srpen 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Netýká se tohoto bodu. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Netýká se tohoto bodu. 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace dle důvodové zprávy. Náklady na ţáka byly 

přepočítány vedoucí finančního odboru. Částka se nemění. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Proběhla diskuze k zapojením obcí v rámci ORP a shrnutí zápisů na území města.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 278/2024 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
37 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit podle zák. č. 500/2004 Sb., v platném znění, veřejnoprávní smlouvy 

o zajištění povinné školní docházky v jiné obci s následujícími obcemi: obec Břeţany II, IČO: 

0235288, obec Černíky,  IČO: 00640620, obec Doubravčice, IČO: 00235369, obec Hradešín, IČO: 

00665100, obec Chrášťany, IČO: 00235407, obec Klučov, IČO: 00235431, obec Krupá, IČO: 

00235512, obec Kšely, IČO: 00665142, obec Masojedy, IČO: 00665151, obec Mrzky, IČO: 

00473723, obec Přehvozdí, IČO: 00473758, obec Přistoupim, IČO: 00473766, obec Přišimasy, 

IČO: 00235652, obec Rostoklaty, IČO: 00235709, obec Tismice, IČO: 00235776, obec Tuchoraz, 

IČO: 00235814, obec Tuklaty, IČO: 00235822, obec Vrátkov, IČO: 00639753. Návrhy smluv jsou 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

Z diskuze vyplynulo, že byla opravdu k záměru doručena jedna obálka, radní se po vzájemné shodě 

domluvili, že bude materiál zařazen na jednání rady města. Hlasování 7/0/0 

 

33. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 12 - PROVOZOVNA 
 

1) Informace o materiálu pro RM 

RM vyhlásila záměr na na pronájem nebytových prostor - provozovny 
 
v budově č. p. 12, náměstí 

Arnošta z Pardubic, Český Brod. Provozovna o celkové výměře 79,68 m
2
 se nachází v přízemí 

budovy č. p. 12, která je součástí pozemku p. č. st. 23, k. ú. Český Brod, je vybavena samostatným 

vstupem z náměstí a sestává z 6 místností. Pronájem je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce bez udání důvodu. Pronájem je obálkovou metodou za minimální nabídkovou cenu 160.000 

Kč ročně.  

Záměr byl řádně zveřejněn na úřední desce 9. 5. 2024 a sejmut 6. 6. 2024. Do data sejmutí byla na 

podatelně města evidována jedna nabídka s č. j. MUCB 36619/2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Výnos z nájemného je příjmem na hospodářském středisku Bytové hospodářství. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo zástupkyni vedoucí odboru rozvoje Ing. Tlamichové, která shrnula 

informace dle důvodové zprávy. Byla doručena jedna obálka MUCB 36619/2024, radní Sahula ji 

otevřel a přečetl nabídku. Ing. Simona Tomková se sídlem Prouzova 794/2, 190 00, Praha 9 - 

Vysočany, IČO: 14359529, nabízí nájemné ve výši 14.000 Kč / měsíc. Informace budou doplněny 

do usnesení.  

Návrh na znění usnesení:  

Rada města bere na vědomí: 

 - doručenou nabídku č. j. MUCB 36619/2024 od Ing. Simony Tomkové se sídlem Prouzova 794/2, 

190 00, Praha 9 - Vysočany, IČO: 14359529, na pronájem provozovny v budově č. p. 12, náměstí 

Arnošta z Pardubic, Český Brod, za nájemné ve výši 14.000 Kč / měsíc.  

Rada města souhlasí: 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
38 

 - s nabídkou Ing. Simony Tomkové, se sídlem Prouzova 794/2, 190 00, Praha 9 - Vysočany, IČO: 

14359529, na pronájem provozovny v budově č. p. 12, nám. Arnošta z Pardubic, Český Brod.  

Rada města pověřuje: 

 - odbor rozvoje přípravou smlouvy o nájmu výše uvedených prostor. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 279/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   doručenou nabídku č. j. MUCB 36619/2024 od Ing. Simony Tomkové se sídlem Prouzova 794/2, 

190 00, Praha 9 - Vysočany, IČO: 14359529, na pronájem provozovny v budově č. p. 12, náměstí 

Arnošta z Pardubic, Český Brod, za nájemné ve výši 14.000 Kč / měsíc.  

  

II.      souhlasí 

 

   s nabídkou Ing. Simony Tomkové, se sídlem Prouzova 794/2, 190 00, Praha 9 - Vysočany, IČO: 

14359529, na pronájem provozovny v budově č. p. 12, nám. Arnošta z Padubic, Český Brod.  

  

III.      pověřuje 

 

   odbor rozvoje přípravou smlouvy o nájmu výše uvedených prostor. 

  

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.  

 

Obecná rozprava 

Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:  

 

 Mgr. Paulů  

o CVIK – výběrové řízení na provozovatele trhů – dvě doručené nabídky, které byly 

představeny radě města, obě jsou na sobotní termín – proběhla diskuze 

o střet zájmů – přihlášení a vyplnění přiznání za rok 2023  

o kameny zmizelých Stolpersteine – moţná změna termínu, zatím platí 14. 7. 2024 

o navyšování nájmů – splněný úkol v Trello 

 

 Ing. arch. Havlíčková 

o pobídka na pediatra, termín byl do dneška – vyhodnocení bude předloţeno na příští 

RM 

o pronájem ordinace 

 

 Radní Sahula  

o pochvala firmy, která provádí práce ve Fügnerově ulici 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
39 

 

 Mgr. Klinecký  

o okruţní křiţovatka – řešení dopravní situace, proběhlo testování s autobusem 

o svazková škola – zítra proběhne jednání předsednictva svazku 

o předání sila v ZZN  

o kadibudka na Škvárovně  

Dle jednacího řádu rady města, nechal pan starosta hlasovat o pokračování jednání rady města po 

22 hodině – 7/0/0 – jednání pokračuje dál.  

o rozestavěná poliklinika  

 

 Ing. Pospíšil  

o odvolání proti rozhodnutí – dodrţení termínu pro uhrazení poplatku 

o veřejné projednání 26. 6. 2024 – nikdy není vytvořená událost – Ing. arch. 

Havlíčková – pozvánka je připravená, čekali jsme na nabídky moţné moderace 

setkání 

o stánkaři - označení stánků 

o obec Černíky – oslovení starostou – měření rychlosti v obci – veřejnoprávní smlouva 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast na 

jednání rady a ukončil jej.  

 

Konec jednání: 22:15 hod. 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký  Pavel Kvasnička 

starosta města ověřovatel zápisu 

 

 

 

 


